
Tömörkény István írásai a Szegedi Naplóban 

KRASZNAI ATTILÁNÉ - LOVÁSZI JÓZSEFNÉ 
(Somogyi-könyvtár, Szeged) 

Bevezetés 

Úgy éreztük, régi adósságot törlesztünk azzal, ha könyvtárunk egykor volt 
igazgatójának, a magyar irodalom novellistájának elkészítjük személyi bibliográfiáját. 
Az ilyen irányú munkákat számba véve is tudtuk, hogy nehéz feladatunk lesz, s a biblio­
gráfusok mellett az irodalomtudósoknak van nagyobb szerepük Tömörkény István írásainak 
felderítésében. 

Anyaggyűjtésünk első lépéseként a teljes aláírással, vagy ismert álnévvel szignált 
műveket írtuk ki, ennek az eredményét tesszük itt közzé. 

A bibliográfia felépítése időrendi, betűrendes címmutató egészíti ki. A címeket a Szegedi 
Naplóban fellelhető formában írjuk le. A fölösleges ismétlések elkerülése végett, ahol 
összeállításunkban nem szerepel szerzőségi közlés, ott a forrásban Tömörkény István teljes 
neve áll. Minden egyéb esetben közöljük a névváltozatokat, álneveket. A leírások a most 
gyakorlatban lévő könyvtári szabvány szerint készültek, kivéve az alcímeket, mert itt a kötet­
szerkesztő kifejezett kérésére nagy kezdőbetűket írunk. 

Rövidítések 

: alcímet megelőző jel 
/ szerzőségi adatokat megelőző jel 
; további szerzőségi adatokat megelőző jel 
==az analitikus leírásban a lelőhely adatait megelőző jel 
[...] nem a főforrásból származó adat jelölése 
ford. fordító 
L. lásd 
mell. melléklet 
p. pagina 

213 



1891-1892 

Tömörkény István írásai 

1891 1892 

1 írok magának : A Szegedi Napló ere­
deti tárcája / Tömörkény == febr. 1. 
p. 1-2. 

2 A provinczián : Kép 1-4./Tömörkény 
= júl. l-júl.4. 

3 A kétkézimunkás : A mi „szocialistá­
ink/T-ny. = j ú l . 10. p. 5. 

4 Rövidke férfiú / Tömörkény == júl. 
26. p. 1-3. 

5 Az ablakból levelez / T-ny. — szept. 
16. p. 1-2. 

6 Katona-vonat / -sta == szept. 16. 
p. 4. 

7 Ruszand / T-ny == szept. 20. p. 1-2. 
8 Az alvó Tisza / -ny == szept. 30. p. 

1-2. 
9 Szeged népe : Szeged és vidéke nép­

költészete : Gyűjtötte Kálmány Lajos. 
3. kötet : Megjelent Bába Sándornál 
Szegeden / Tömörkény == okt. 2. p. 
3 ^ . 

10 Interview / Mark Twain ; ford, -ny 
= okt. 3. p. 1-3. 

11 Káplár Papp : Novibazári gyerek­
történet / Tömörkény == okt. 4. p. 
1-2. 

12 Chinai borbélynál : Az amerikai élet­
ből / Philipp Berges ; ford. T-ny == 
okt. 17. p. 1-3. 

13 A brúder / Tömörkény == nov. 8. p. 
2-4. 

14 Alku / Tömörkény == nov. 12. p. 1-3. 
15 Esőben / Tömörkény = nov. 19. p. 

1-2. 
16 Kép / Tömörkény == nov. 26. p. 1-2. 
17 Menyhárt / Tömörkény == dec. 6. p. 

1-2. 
18 Finale / T-ny == dec. 8. p. 1-3. 
19 Bírság == dec. 20. p. 2-3. 
20 Ajándék == dec. 25. Karácsonyi mell. 

p. 6-7. 

21 Sujánszky apám / T-ny == jan. 3. p. 
1-3. 

22 Időtlen idők / -ny == jan. 8. p. 1-2. 
23 Pártvacsorán /Tömörkény == jan. 13. 

p. 2-3. 
24 Szegedi alakok / Tömörkény = febr. 

14. p. 1-2. 
25 A szegedi „országos vásár" / -ny = 

febr. 21. p. 4-5. 
26 Lánypapucsok a polgármesternél : 

Egy deputáczió harisnyában / T-ny == 
febr. 24. p. 5. 

27 Az eltitkolt fiu : Angol regény. 1-161. 
/ ford. Tömörkény == febr. 23 -
szept. 29. 

28 Kinyillott idő = febr. 25. p. 1-2. 
29 Sejdités = márc. 6. p. 1-3. 
30 Herczegasszony / -ny == márc. 6. p. 8. 
31 Förgeteg János, az apa == márc. 12. 

p. 2-3. 
32 Bianchi Bianka vendégjátéka : Travi-

ata / -ny — márc. 16. p. 6. 
33 A fészek / Tömörkény == márc. 27. 

p. 1-2. 
34 A félliternél == ápr. 10. p. 1-2. 
35 Tolvaj : Éjféli regény / Pista = ápr. 

17. p. 8. 
36 A mama : Jelenetek / Tömörkény = 

ápr. 24. p. 6. 
37 Az új dohánygyárban : Saját tudósí­

tásunk / Tömörkény = ápr. 27. p. 5. 
38 Két régi rendőr : Klemm és Virágh / 

Tömörkény == ápr. 28. p. 1-2. 
39 A munka halottja : Baross / Tömörkény 

== máj. 10. p. 2-3. 
40 A harminczak / Tömörkény == máj. 

29. p. 1-2. 
41 A Kis Pipa macskái / Tömörkény == 

jún. 5. p. 8-9. 
42 Beszélgetés / Tömörkény = júl. 17. 

p. 1-2. 



1892-1894 

43 Csók / Tömörkény ==júl. 24. p. 1-2. 
44 Omar. 1-3. = aug. 14-18. 
45 A jó öreg Aradi / T-ny = aug. 26. p. 1. 
46 Délebéd == aug. 28. p. 1-2. 
47 A magyar tengerpart. 1-2. / Tömör­

kény == szept. 11-12. 
48 Végtárgyalás / -ny == szept. 24. p. 4. 
49 Saját külön koleránk : Valami, ami 

semmi / Nemo == okt. 20. p. 5. 
50 Őszi hangulatok == okt. 23. p. 1-2. 
51 A bonbonok : Pletyka egy féltékeny 

asszonyról / Nemo == okt. 30. p. 7-8. 
52 Infanterist Csupak == nov. 6. p. 3-5. 
53 Förgeteg a kompaktornál == nov. 13. 

p. 3-5. 
54 Dér a küszöbön : Elolvadt corpus 

delictik / -sta == nov. 20. p. 6-7. 
55 A vacsorakérdés / T. I. == nov. 27. p. 

1-4. 
56 Egy adag morfium == dec. 13. p. 2-4. 
57 Az okok = dec. 18. p. 1-3. 
58 Elolvadt dragonyosok == dec. 25. p. 

1-3. 
59 Sötét hatalmak : Angol regény. 1-5. / 

ford. Tömörkény István — dec. 25-31. 

1893 

60 Sötét hatalmak : Angol regény. 6-123. 
/ ford. Tömörkény István == jan. 1-
jún. 10. 

61 Terefere a csárdában == jan. 8. p. 1-2. 
62 A közigazgatási luk = jan. 27. p. 1-3. 
63 Tanyák a hó alatt == jan. 29. p. 1-3. 
64 Ködben == febr. 5. p. 1-7. 
65 Történet a Gomb famíliáról == febr. 

26. p. 1-5. 
66 Napos idők / T. I. == márc. 25. p. 1-2. 
67 Egy vidám katonáról = ápr. 2. p. 1-4. 
68 Csók és lakbérszabályzat : Szerelmi-

és lak-dráma a kapitány előtt / Pista 
== ápr. 7. p. 5-6. 

69 Temetés == ápr. 16. p. 1-2. 
70 Lókötés akadályokkal / Tömörkény 

==máj. 21. mell. p. 4. 

71 Rezervista-élet == máj. 28. p. 1-3. 
72 Halbőr a gyógyszertárban : Egészség­

ügyi adatok / -* == máj. 31. p. 5. 
73 Pyramus és Thisbe. [1-7.] / Noël ; ford. 

Tömörkény István == jún. 11-20. 
74 Nyár == jún. 18. p. 1-2. 
75 Ki vagyok én? : Regény, l-l 20. /ford. 

Tömörkény István ==jún. 21-nov. 19. 
76 Versenybirkózás a híd alatt : A leg­

modernebb riport == júl. 2. p. 1-2. 
77 Szegedi kirándulók / T. I. = júl. 16. 

p. 1-2. 
78 13, 50, 37 : János, mint szerencsés 

nyerő / -sta == júl. 19. p. 5. 
79 „Szerelem csupán az élet" : vagy: „rab 

vagyok, lánczra fűzve" / -sta = júl. 
26. p. 4-5. 

80 Néhány birkák irányában == aug. 27. 
p. 1-3. 

81 írjunk leveleket Tóth Pálnak : A fő-
penna barátai figyelmébe / -sta == 
aug. 27. p. 6-7. 

82 Vasárnaptól vasárnapig : A hétről / 
-sta == szept. 24. p. 4. 

83 A subák bevonulnak == okt. l.p. 1-3. 
84 Az országos csapadék : Az ősz / -sta 

== okt. 5. p. 6. 
85 A hétről / T-ny = okt. 15. p. 1-2. 
86 A hétről / -sta == nov. 5. p. 4-5. 
87 Ilon szekundája== nov. 19. p. 1-3. 
88 Jasper Brooke : Angol regény. 1-28. 

/ ford. Tömörkény István == nov. 24-
dec. 31. 

89 Törvénykezés : A „Szegedi Napló" 
sajtópere : Esküdtszéki tárgyalás == 
dec. 1. p. 5-7. 

90 Ferkó == dec. 3. p. 1-5. 
91 Katona-karácsony = dec. 24. p. 1-3. 
92 Végszó / T. I. == dec. 31. p. 2-3. 

1894 

93 Jasper Brooke : Angol regény. 29-
140. / ford. Tömörkény István == jan. 
2-jun. 13. 

215 



1894-1895 

94 Ibró, az eunuch == jan. 21. p. 1-2. 
95 A leány játszik. [1-4.] / == jan. 30-

febr. 2. 
96 Regénydarab / T. I. — febr. 18. p. 1-3. 
97 A szörnyeteg : Diószegi Flóris / T. I. 

== febr. 22. p. 1-2. 
98 Novella == március 25. Húsvéti mell. 

p. 6-7. 
99 Deputáczió két darabban, vagy: mi­

lyenek a digó vasutak : Színmű több 
fejezetben, lekéséssel és méreggel / 
-sta = ápr. 6. p. 4. 

100 A liget ébred : Tavasz Újszegeden / 
T. I. ==ápr. 11. p. 1-2. 

101 Terka papucsai : A rendőrség előtt / 
-sta == máj. 9. p. 5. 

102 Egy szökevényről = máj. 13. p. 8-10. 
103 Menés / T. I. == jún. 3. p. 2-3. 
104 A politikus hét/T.I.— jún. 10. p. 1-2. 
105 A hűség áldozata : Angol regény. 1-

145./ford. T.I.== jún. 14-dec. 21. 
p. 7. 

106 Heti általánosságok == jún. 24. p. 1-2. 
107 Asszony == júl. 8. p. 1-3. 
108 Nyedgin/-sta==júl. 15. p. 1-4. 
109 Egy jelentékeny úr / Pista == júl. 20. 

p. 5-6. 
110 Egy okmányhamisító = júl. 29. p. 1-3. 
111 Nyílt levél : Tóth Dezső úrnak, 

munkatársunknak, Győrött / -sta == 
aug. 1. p. 5. 

112 A hétről / -a = aug. 26. p. 1-3. 
113 Hull a legénység. 1-2. / T. I. = aug. 

30-31. 
114 A hajókadét / Bret Harte ; ford. 

Tömörkény István == szept. 16. p. 3-6. 
115 A legszebb a regimentben / Quatrelles ; 

ford. Tömörkény = szept. 29. p. 1-3. 
116 Boldogok leszünk == szept. 30. p. 1-4. 
117 Az ötforintos története : Szerelmi drá­

ma / -sta = okt. 20. p. 5. 
118 Sz. Németh József / Tömörkény == 

okt. 27. p. 1-2. 
119 Makkhetes == nov. 18. p. 2-4. 
120 Tanyai emberek. 1. / -a == nov. 20. p. 5. 

121 Margit ápolója == dec. 2. p. 1-3. 
122 Vig Péter igazgatása = dec. 8. p. 1-3. 
123 A tanyai gyerek / -a == dec. 21. p. 4. 
124 A Szegedi Napló könyve : Karácsonyi 

könyvünk / T. I. = dec. 25. p. 6-7. 
125 A roham == dec. 25. Karácsonyi 

mell., p. 1-3. 

1895 

126 Új remények == jan. 1. p. 2-3. 
127 Ilus hógömbjei / Pista == jan. 3. p. 1-2. 
128 Fekete lelkek / Pista = jan. 15. p. 4-5. 
129 János lop == jan. 20. p. 1-3. 
130 Vég : Tragédia/ Pista == jan. 22. p. 5. 
131 Történet az első emeletről / T. I. == 

jan. 27. p. 2-4. 
132 Reladl == febr. 12. p. 1-2. 
133 A hétről / Hóeke Menyhárt = febr. 

17. p. 1-2. 
134 Ideges világok == febr. 20. p. 1-2. 
135 A hétről / Hóeke Menyhárt = febr. 

24. p. 1-3. 
136 A hétről / Hóeke Menyhárt = márc. 

3. p. 1-2. 
137 Napidíjak : Közigazgatási adatok/-a 

== márc.8. p. 1. 
138 Egy szegedi hős : Báró a rézműves 

gyerekből / Pista = márc. 9. p. 1-2. 
139 A hétről / Hóeke Menyhárt == márc. 

10. p. 1-3. 
140 Akkor == márc. 12. p. 1-3. 
141 A hétről / Hóeke Menyhárt == márc. 

17. p. 1-2. 
142 Pöhölyék / T. I. = márc. 17. p. 8. 
143 Az okos Miklósról = márc. 24. p. 2-5. 
144 A hétről / Hóeke Menyhárt = márc. 

31. p. 1-2. 
145 Burkus = ápr. 3. p. 1-3. 
146 A hétről / Hóeke Menyhárt == ápr. 7. 

p. 2-4. 
147 Gyerekek == ápr. 17. p. 1-3. 
148 A hétről / Hóeke Menyhárt = ápr. 

21. p. 2-4. 
149 Elveszett = ápr. 24. p. 1-2. 

216 



1895-1896 

150 A hétről / Hóeke Menyhárt == ápr. 
28. p. 1-3. 

151 Vallomás : Egy életunt ember kézi­
ratából / T. I. == máj. 23. p. 1-3. 

152 A tizenharmadik nap == máj. 25. p. 
1-3. 

153 A hétről / Hóeke Menyhárt == máj. 
26. p. 2-4. 

154 A hétről / Hóeke Menyhárt == jún. 2. 
p. 2-4. 

155 A hétről / Hóeke Menyhárt == jún. 9. 
p. 2-3. 

156 Tiszai legenda == jún. 13. p. 2-4. 
157 Az idegen /Pelargó== jún. 16. p. 1-3. 
158 A hétről / Hóeke Menyhárt = jún. 

23. p. 1-4. 
159 Czigánysátor a domboldalon : A 

Szegedi Napló eredeti tárcája == jún. 
29. p. 3-6. 

160 A bűntelen : Angol regény. 1-135. / 
ford. Nemo = júl. 6-dec. 29. 

161 Pusztai harangszó == júl. 7. p. 2-3. 
162 A hétről/Hóeke Menyhért == júl. 14. 

p. 1-2. 
163 A hétről / Hóeke Menyhért = júl. 21. 

p.2. 
164 A hétről / Hóeke Menyhért == júl. 28. 

p. 2-3. 
165 A szárnyékember == júl. 30. p. 1-3. 
166 Simpsonék : Bret Hartre-paródia == 

aug. 15. p. 2—4. 
167 Bucsu a homokon == aug. 17. p. 1-3. 
168 A hétről / Hóeke Menyhért == aug. 

25. p. 1-3. 
169 A hétről / Hóeke Menyhért == szept. 

1. p. 1-3. 
170 Dráma az orfeumban vagy a végre­

hajtó a kasszánál / Nemo — szept. 1. 
p. 7-8. 

171 A hét halottj áról / Hóeke Menyhért == 
szept. 8. p. 1-2. 

172 Délelőtt a korcsmában == szept. 11. 
p.2-4. 

173 A hétről / Hóeke Menyhért == szept. 
15. p. 1-4. 

174 Nagykorúsítás /-sta = szept. 25. p. 5. 
175 A hétről / Hóeke Menyhért = okt. 

13. p. 1-3. 
176 A kellemes idegen/-sta == okt. 15. p. 5. 
177 Szüreten == okt. 20. p. 1-3. 
178 Bajraktár Mihájrul : A takarékos ma­

gyar / -sta == okt. 20. p. 5-6. 
179 Antal meg a gyerek / Nemo == okt. 

27. p. 2-3. 
180 Nazarénusok = nov. 6. p. \-A. 
181 A hétről / Hóeke Menyhért == nov. 

10. p. 1-2. 
182 A magának való ember == nov. 19. 

p. 1-3. 
183 A hétről / Hóeke Menyhért == dec. 1. 

p. 2-5. 
184 „Csak szivessen" egyesület : Alakuló 

ülés : (Saját tudósítónktól) / Pista = 
dec. l .p. 7-8. 

185 A királysértő a templomajtóban == 
dec. 3. p. 1-2. 

186 Csapásozás — dec. 8. p. 1-4. 
187 Három szegedi könyv / T. I. == dec. 

8. p. 8-9. 
188 A „Csak szivessen" egyesületből : 

Választási előharcok / Pista == dec. 
21. p. 5-6. 

189 Thurzó útja == dec. 25. Karácsonyi 
mell. p. 11-12. 

190 Miért nincs újság Gernyevarosban? 
== dec. 29. p. 1-4. 

1896 

191 István kutyái == jan. 1. p. 2-5. 
192 A ritka fegyver / Nemo == jan. 12. p. 

1-2. 
193 Apró történetek a régi Szegedről : 1. 

A tuzok-vadász / -sta == jan. 12. p. 
6-7. 

194 Az újságírásról / Hóeke Menyhért == 
jan. 19. p. 1-6. 

195 Disznótor == jan. 26. p. 2-5. 
196 A hétről / Hóeke Menyhért == febr. 

2. p. 1-3. 

217 



1896-1897 

197 Asszonykérő == febr. 5. p. 1-3. 
198 Novi-Bazár. [l]-2. == febr. 14, febr. 

16. p. 1-3. 
199 Az elesett ember = febr. 23. p. 1-3. 
200 „Csak szivessen" : Milleniumi alülés 

/ Menyhárt == febr. 28. p. 4-5. 
201 Katalin-bogár == márc. l.p. 1-2. 
202 A tengeri város == márc. 11. p. 1-4. 
203 A nagy víz == márc. 12. p. 1-2. 
204 A hétről / Hóeke Menyhért == márc. 

22. p. 1-2. 
205 Katonadolgok — márc. 25. p. 2-3. 
206 A csempész = ápr. 5. mell. p. 1. 
207 Verőfény = ápr. 12. p. 3-4. 
208 Pusztai tűz = ápr. 18. p. 1-2. 
209 A hétről / Hóeke Menyhért == ápr. 

26. p. 1-4. 
210 Milleniumi ajándék == máj. 3. p. 6. 
211 Számítás == máj. 7. p. 4. 
212 Beszélgetés = máj. 14. p. 2-3. 
213 A ravasz Kabók == máj. 24. p. 2-6. 
214 A tanyavégben == máj. 27. p. 4-5. 
215 Két vénség ==jún. 4. p. 1-3. 
216 A kompban ==jún. 14. p. 1-3. 
217 Pengetés == jún. 25. p. 1-3. 
218 Legényavatás == júl. 12. p. 1-3. 
219 Börtönbeliek / -a = júl. 12. p. 6-7. 
220 A kimutatáson == júl. 22. p. 1-3. 
221 A Holló meg a Hattyú == aug. 2. p. 1-4. 
222 Iskola a pusztán == aug. 23. p. 1-3. 
223 A régi meg az új == szept. 6. p. 1-3. 
224 A hétről / Hóeke Menyhért == szept. 

13. p. 2-4. 
225 Vallatás == szept. 22. p. 1-2. 
226 Parádé == szept. 27. p. 1-4. 
227 Szombat este == okt. 11. p. 1-2. 
228 Éjszaka = nov. 1. p. 1-2. 
229 Értekezés == nov. 5. p. 1-3. 
230 Két ló bitangságban == dec. 6. p. 2-4. 
231 Városvégi dolgok == dec. 25. p. 1-4. 

1897 

232 Hazatérés == Jan. 6. p. 1-4. 
233 Katonadolog == jan. 31. p. 3-5. 

234 Megy a hajó lefelé == febr. 7. p. 2-\. 
235 Télidő == febr. 11. p. 1-2. 
236 Agyaghordás == febr. 14. p. 2-4. 
237 Tánczra húzás == márc. 3. p. 1-2. 
238 A sváb =5 ápr. 2. p. 1-2. 
239 Főzés == ápr. 1 l.p. 3-5. 
240 Versengés == ápr. 18. mell. p. 4-5. 
241 Bábocskay szelet hever == ápr. 21. p. 

1-3. 
242 Ifijur== április 25. p. 1-3. 
243 A hétről / Hóeke Menyhért == máj. 

9. p. 1-4. 
244 Tutajeresztők == máj. 16. p. 1-3. 
245 Vándorló földek == máj. 21. p. 1-3. 
246 Szemlélődés == jún. 6. p. 2-5. 
247 Az utolsó == jún. 20. p. 1-4. 
248 Figuracsinálók = júl. 4. p. 3-5. 
249 A „nincstelen" ember = júl. 11. p. 4-5. 
250 Hajnal a parton ===== júl. 13. p. 1-3. 
251 Nem álltak a búzába = júl. 25. p. 3-6. 
252 A kihágási bíró lánya = aug. 15. p. 

1-3. 
253 Pörlekedés == aug. 29. p. 1-3. 
254 A korvettkapitány nyugdíjazása == 

szept. 4. p. 1-2. 
255 Mária-látás és a csépai ember == 

szept. 12. p. 3-7. 
256 Borfejtésnél = szept. 26. p. 3-6. 
257 Az üsző föltekintése == okt. 17. p. 3-5. 
258 Jelek a pusztán == okt. 24. p. 1-2. 
259 Csőszhalál = okt. 31. p. 1-3. 
260 János megjátsza magát == nov. 14. p. 

3-4. 
261 Boglyalakók == nov. 28. p. 1-3. 
262 A fegyvertelenek == dec. 5. p. 2-5. 
263 Két gyerek — dec. 8. p. 1-5. 
264 A színház délutáni nívója : Némi 

elmélkedések / Hóeke Menyhért == 
dec. 12. p. 4-6. 

265 A betyárfajták : A „Betyárlegendák" 
czímű kötetből / Tömörkény == dec. 
15. p. 1-3. 

266 A hétről / Hóeke Menyhért = dec, 
25. p. 2-3. 

267 Ilia élete = dec. 25. mell. p. 10. 

218 



1898-1899 

1898 

268 Hó a város végin == jan. 1. p. 3-5. 
269 Bajok a szerb vallásról : Czímezve 

Szevics főtisztelendő urnák / Hóeke 
Menyhárt == jan. 4. p. 3. 

270 Apró tárgyalások == jan. 9. p. 3-5. 
271 A Szent Mihály a jégben == jan. 23. 

p. 2-4. 
272 Hajnalban a kapu előtt == febr. 6. p. 

3-5. 
273 A duttyán == márc. 6. p. 1-3. 
274 Kongj, városháza öreg harangja == 

márc. 12. p. 1-2. 
275 Kinyilik az idő == márc. 20. p. 1-3. 
276 Katona a kötélen == márc. 25. p. 1-3. 
277 A közigazgatási vályú == márc. 27. 

p. 2-4. 
278 Az Esperanto-világnyelv / T. I. == ápr. 

10. p. 1-3. 
279 A tehén lánya = ápr. 10. mell. p. 7-8. 
280 Kocsiban == ápr. 17. p. 1-4. 
281 Útszélen = ápr. 24. p. 1-3. 
282 Margit szerelme. 1-18. / Nemo == 

máj. 1-22. 
283 Fakadó víz = máj. 19. p. 1-3. 
284 Kolónia-élet = máj. 29. mell. p. 1-2. 
285 Kevert alakok == jún. 5. p. 4-6. 
286 Valér a földbe megy ==jún. 9. p. 1-3. 
287 Az ablakból == jún. 26. p. 5-7. 
288 A hétről / Hóeke Menyhért == júl. 3. 

p. 1-4. 
289 A hétről /Hóeke Menyhért = júl. 10. 

p. 1-3. 
290 Tilos a kártya : 1. Rainer József, a re­

formátor/Hóeke Menyhért == júl. 12. 
p. 2-3. 

291 Verselő parasztok / T. József = júl. 
24. p. 1-3. 

292 Szeressük egymást! / Förgeteg — júl. 
24. p. 6. 

293 A kintorna és Galiba Ádám : Jelenet 
az utcáról / Förgeteg = júl. 27. p. 5. 

294 Egy sikkasztó viszontagságai : Élménye­
imből / Förgeteg = aug. 4. p. 5. 

295 Váljunk el! : Vagy nem jó az ördögöt 
a falra festeni / Förgeteg = aug. 5. p. 6. 

296 A gányó a városban : Tanyai nézlet / 
Förgeteg == aug. 6. p. 4. 

297 A mag története = aug. 7. p. 1-3. 
298 Kása a kötéllel = aug. 20. p. 1-3. 
299 Illés gazda keresztvonása : A biztosí­

tásnál / Förgeteg == aug. 25. p. 4-5. 
300 Férjek lefegyverzése : En detail / För­

geteg == aug. 31. p. 4. 
301 Pusztai titkok. 1. == szept. 8. p. 3-4. 
302 Pusztai titkok. 2. == szept. 18. p. 4-5. 
303 Holtak ledugdosása == szept. 25. p. 

2-4. 
304 Fahegyben a nap == okt. 2. p. 2-4. 
305 Utolsó kapták = okt. 30. p. 1-3. 
306 Vasárnap a tanyán == dec. 8. p. 1-3. 
307 Gugorázás == dec. 18. p. 1-3. 

1899 

308 Az utolsó hétről / Hóeke Menyhért = 
jan. 1. p. 1-3. 

309 Vizi élet = jan. 6. p. 1-3. 
310 Farsangon == jan. 29. p. 1-3. 
311 A vizityukok, Izmail bég s egyebek 

== febr. 5. p. 1-3. 
312 Betörő-palánták == ápr. 2. mell, p. 6-7. 
313 Jövendölések = máj. 21. p. 1-4. 
314 A buczkai születése = jún. 18. p. 3-6. 
315 A válópör vége : A bíró szobájából / -ny 

= júl. 5. p. 8. 
316 A börzén = júl. 9. p. 2-5. 
317 Dugott bál == aug. 27. p. 1-4. 
318 Kiállítási apróságok : Innét-onnét. [ 1-

2.] / Hóeke Menyhárt == szept. 5-6. 
319 A szegedi kiállítás == szept. 6. p. 1-2. 
320 A szőlőtermelő Szeged : A homoki 

szőlőkről = szept. 10. p. 2-3. 
321 Német szavak a pusztán == szept. 17. 

p. 1-4. 
322 Átmenetek == nov. 12. p. 1-4. 
323 Kétkezi munkások = dec. 10. p. 2-7. 
324 írók a gyerekeikről : Az írógyerekek a 

Magyar Szalonban == dec. 28. p. 1-2. 

219 



1900-1903 

1900 

325 Vizenjárók == Jan. 14. p. 4-6. 
326 A régi víz == márc. 18. p. 2-4. 
327 Paraszti népek == márc. 28. p. 1-3. 
328 Váltói ügyekben == ápr. 1. p. 4-6. 
329 Fecskék = ápr. 15. mell. p. 1-2. 
330 Vasárnap délelőtt = máj. 27. p. 1-3. 
331 A házasság első éve ==jún. 10. p. 1-3. 
332 Tanyaudvari állatok == aug. 5. p. 1-4. 
333 Aratás == aug. 12. p. 4-6. 
334 Kossuth Ilka : Egy kis énekesnő „rek­

lámja" / Nemo == aug. 29. p. 6-7. 
335 Boszorkányok / Nemo = szept. 2. 

p. 11. 
336 Pusztai iparosok == szept. 8. p. 1-3. 
337 Etel a dobban == okt. 7. p. 3-5. 
338 János Bácsi meglép == nov. 4. p. 2-5. 
339 Öreg honvéd /Nemo = nov. 13. p. 1-2. 
340 Látogatás a városban == nov. 18. p. 

1-3. 
341 A „vendég" játékai == dec. 8. p. 1-4. 
342 Egy szoczialista nap == dec. 16. p. 1-3. 

1901 

343 A ravatal == jan. 13. p. 1-3. 
344 Ködös partok == jan. 20. p. 1^1. 
345 Farsangi gondok == febr. 17. p. 1-3. 
346 Időn túl == márc. 10. p. 1-3. 
347 Apró életek == márc. 31. p. 5-7. 
348 Regrutavárás == ápr. 7. mell. p. 4-5. 
349 Föl is hajózunk, le is hajózunk == ápr. 

14. p. 1-3. 
350 Tavaszi éj == máj. 5. p. 1-3. 
351 A vásárosok / T. I. = máj. 26. p. 2-4. 
352 Vakok == jún. 16. p. 1-3. 
353 Egy szegedi úr kalandja: Reggeltől 

estig kedélyes fogságban / Nemo = 
jún. 23. p. 10. 

354 Megállás közben == júl. 28. p. 1-3. 
355 Lányszedés = aug. 20. p. 1-3. 
356 Uj kocsi == szept. 1. p. 2-4. 
357 Szőlészeti tanulmányok == szept. 22. 

p. 1-3. 

358 A szerette város : Szeged új kora. írta 
Kulinyi Zsigmond. Kiadta a város 
közönsége == okt. 13. p. 1-3. 

359 Szegedi anekdota-kincsek == nov. 10. 
p. 1-3. 

360 A szimuláns == nov. 24. p. 1-3. 
361 A föld alól == dec. 22. p. 1-3. 
362 Szegedi anekdota-kincsek == dec. 25. 

p. 5-7. 
363 Bosszú == dec. 29. p. 2-4. 

1902 

364 A betyárvilágról == jan. 12. p. 2-5. 
365 Albán csárda = febr. 2. p. 2-4. 
366 Böjt idején = márc. 2. p. 1-3. 
367 A harang-legenda : A „Szegedi Anek­

dotákéból == márc. 12. p. 1-2. 
368 Három történet = márc. 16. p. 1-4. 
369 Finánczok és ősmagyarok = márc. 

30. mell. p. 1-2. 
370 Langyos napok == ápr. 13. p. 1-3. 
371 Ebédelők = máj. 8. p. 1-3. 
372 Nyugalomban = máj. 18. p. 2-4. 
373 A régi világból ==jún. 1. p. 2-4. 
374 A lélek az Úr elébe megy == jún. 29. 

p. 2-3. 
375 Ellentétek — júl. 20. p. 1-3. 
376 A fekete Máriáról == aug. 5. p. 1-3. 
377 Reggeli == szept. 28. p. 1-4. 
378 Kutyák == okt. 5. p. 1-4. 
379 Tanyai képek == dec. 14. p. 1-4. 
380 A szegedi anekdotákból == dec. 25. 

mell. p. 1-3. 
381 Karácsony böjtjén = dec. 28. p. 1-3. 

1903 

382 Katonák idegenben. [l]-4. rész == 
[jan. 31.], febr. 1., febr. 8., febr. 22. 

383 Napon == márc. 11. p. 1-2. 
384 Kubikus-út — márc. 29. p. 1-4. 
385 Dankó Pista = márc. 31. p. 1-3. 
386 Balkáni sorsok == ápr. 12. mell. p. 1-3. 
387 Tortülők = ápr. 26. p. 1-4. 

220 



1903-1907 

388 A pulikutya — máj. 17. р. 2-4. 
389 Iskolavizsga ==jún. 14. p. 1-3. 
390 Gyerekjátékok. 1-2. = júl. 5.,júl. 19. 

p. 1-3. 
391 A kidőlés == aug. 9. p. 1-5. 
392 Új kereszt = aug. 20. p. 1-4. 
393 Az öreg Posonyi == szept. 27. p. 1-4. 
394 Bakavasárnap == okt. 11. p. \-A. 
395 Új bor idején = okt. 25. p. 2^1. 
396 Öreg sarki ház == nov. 15. p. 1-4. 
397 Kis török == dec. 25. mell. p. 3-4. 
398 Emlékezés == dec. 31. p. 1-3. 

1904 

399 Egy kis fejezet a nagy regényből = 
jan. 10. p. 2-4. 

400 Régi idők kedvelői. 1. == febr. 7. p. 
1-4. 

401 Tanyaverés == febr. 21. p. 1-3. 
402 Ipari dolgok == márc. 6. p. 2-4. 
403 A nép divatjai = ápr. 30. p. 1-3. 
404 Gányók == máj. 21. p. 1-3. 
405 Éjszaka == jún. 2. p. 1-2. 
406 Az est leszállt = jún. 25. p. 1-2. 
407 Kutyabaj = j ú l . 29. p. 1-3. 
408 Nyári gondolatok == aug. 7. p. 1-3. 
409 Öreg bucsus == aug. 26. p. 1-3. 
410 Vera elvitele == szept. 4. p. 1-3. 
411 Katonaemlékek == szept. 18. p. 1-4. 
412 Gyümölcsök között = okt. 21. p. 1-3. 
413 Paraszt nemes == nov. 12. p. 1-2. 
414 Réti táj = nov. 27. p. 2-4. 
415 Útban Bécs felé == dec. 18. p. 1-3. 

1905 

416 így volt rendelve == jan. 20. p. 1-2. 
417 Történet a gyermekről = febr. 26. p. 

1-3. 
418 A kis kadét = márc. 19. p. 1^4. 
419 Bocsánat == ápr. 6. p. 1-3. 
420 Vélemények = ápr. 11. p. 1-3. 
421 Kint, szerteszéjjel == ápr. 16. p. 1-3. 
422 Péter tanul == ápr. 30. p. 1-3. 

423 Péter a hóban == jún. 18. p. 1-4. 
424 Rónasági csodák = júl. 9. p. 1-2. 
425 Cigánydolgok = júl. 23. p. 1-3. 
426 Régi dolgok == aug. 13. p. 1-2. 
427 Száraz meleg == aug. 19. p. 1-2. 
428 Szabad nap == okt. 22. p. 1-3. 
429 A szögénypiac == nov. 19. p. 2-4. 
430 Temetések rendje a szegedi határban 

== dec. 24. mell. p. 1-4. 

1906 

431 A bicska a bálon == jan. 6. p. 2-4. 
432 Látogatás a városban = jan. 30. p. 

2-3. 
433 Tábori mulatság = febr. 11. p. 2-3. 
434 Réti táj == ápr. 15. p. \-A. 
435 Asszonyok az utcán = ápr. 22. p. 1-3. 
436 A nyelvkérdés == máj. 20. p. 2-4. 
437 Értekezés == jún. 14. p. 1-3. 
438 A csuvár == jún. 24. p. 1-3. 
439 Görbe vidékek. 1-2. == aug. 17-19. 

p. 2-4. 
440 A tőkék közül == okt. 5. p. 2-3. 
441 A nagy víz partján == nov. 18. p. 2-4. 
442 A parton == dec. 16. p. 2-5. 
443 A csordakutnál == dec. 25. mell. p. 

9-10. 

1907 

AAA Sarki emberek == jan. 3. p. 2-3. 
445 A bűn == jan. 27. p. 2-4. 
446 Pétör = febr. 17. p. 2-4. 
447 Várakozások = márc. 17. p. 2-4. 
448 Pör == máj. 22. p. 2-4. 
449 Útban közanyánk felé == máj. 19. p. 

2-5. 
450 Egy lóhalál s egy más ló megvételé­

nek körülményei == jún. 3. p. 2-4. 
451 Dudák és vizidudák == júl. 28. p. 2-4. 
452 A faluvégiek : (Regény). 1-4. == 

szept. 8-13. 
453 Kerítés-ügyek == okt. 27. p. 2-A. 
454 Baráberok = dec. 25. mell. p. 3-6. 

221 



1908-1912 

1908 

455 Ünnepi vásár == jan. 1. p. 1-3. 
456 János a tengöri hallal == jan. 26. p. 1-4. 
457 Szabadulás == ápr. 19. mell. p. 1-4. 
458 Rózáit a halálbíró sarcolja == máj. 10. 

p. 1-4. 
459 Cigány vér == máj. 16. p. 1-3. 
460 Nyári gondolatok == szept. 13. p. 1-4. 
461 Növi bazári emlékek = nov. 29. p. 

1-4. 
462 Új csizmák == dec. 25. mell. p. 2-4. 

1909 

463 Esti órák == jan. 1. p. 1-4. 
464 Szombat este = márc. 14. p. 1^1. 
465 Pusztai sámánok = ápr. 11. p. 2-5. 
466 Szárazság előtt == júl. 4. p. 1-3. 
467 A bakancstalp. [1-4.] = szept. 2-5. 
468 Sztrájktanyán = szept. 8. p. 1-3. 
469 Pusztai történetek : Egy alak a betyár­

világból == szept. 15. p. 1-2. 
470 Az utas = szept. 22. p. 1-3. 
471 Rágyújtás = dec. 25. p. 2-5. 

1910 

All Helykeresés == jan. l .p. 1-3. 
473 János visszapótol == jan. 30. p. 2-5. 
474 Szirtesek a partok == febr. 20. p. 1-4. 
475 Beszélgetés == márc. 16. p. 1-3. 
476 Amik elmúlnak == márc. 27. p. 2-4. 
477 Juhászok, meg a bürgék == máj. 13. 

p. 1-3. 
478 Új vendég == máj. 22. p. 1-4. 
479 Időtöltés ünnepdélelőtt == jún. 12. 

p. 1-3. 
480 A bicska = júl. 22. p. 1-3. 
481 Odaát == szept. 4. p. 1-3. 
482 Már megint főzünk = szept. ll.p. 1-5. 
483 Földbúvárokról. [1-2.] = okt. 30., 

nov. 6. 
484 Fekete emberek a föld alatt == dec. 

25. p. 2-4. 

222 

1911 

485 Disznóölés == jan. l .p: 1-3. 
486 Póstavárás = jan. 8. p. 1-3. 
487 Házrul-házra = jan. 29. p. 1-5. 
488 Tréfál az idő == febr. 12. p. 1-3. 
489 Tréfál az idő / T. I. = febr. 28. p. 1-2. 
490 Emlékezés = márc. 12. p. 1-4. 
491 Forradalom a forradalomban == ápr. 

9. p. 1-4. 
492 Könyvtári divatok = ápr. 16. mell. 

p. 1-3. 
493 Az ügy elintéződött == ápr. 23. p. 2-5. 
494 A füst meg a főzés == máj. 7. p. 2-4. 
495 A bujdosó == jún. l l . p . 1-5. 
496 A tűzhely kérdései = jún. 18. p. 1—4. 
497 Népipar == jún. 25. p. 1^4. 
498 Mezei dolgok = júl. 2. p. 1-5. 
499 Félrendszerben = júl. 30. p. 2-5. 
500 Melegségben == aug. 6. p. 1-3. 
501 Népies gondolatok == aug. 12. p. 1-3. 
502 A nép nem tréfál = szept. 10. p. 1-3. 
503 Öreg akták == szept. 17. p. 1-3. 
504 A fórum == szept. 24. p. 3-5. 
505 Borszedés == okt. 8. p. 1-4. 
506 A policiáról. [l]-3. = okt. 20-22. 
507 Múló szokások. l-[2.] == dec. 3., dec. 

10. p. 1-4. 
508 Visszacserélés = dec. 24. mell. p. 2-3. 

1912 

509 Kocsival == jan. 14. p. 1^1. 
510 Értetlenek az emberek == jan. 21. p. 

2-4. 
511 A Szent Mihály a jégben == jan. 28. 

p. 1-3. 
512 Parti hely = febr. 18. p. 1-3. 
513 Külső észjárások == febr. 25. p. 1-3. 
514 Asztag-égés == márc. 10. p. 1-2. 
515 Főzzünk megint egy kicsit == márc. 

17. p. 1-3. 
516 A víz mellől == ápr. 14. p. 1-3. 
517 Kabarézás a csárdában == ápr. 21. 

p. 2-6. 



1912-1915 

518 Mezei dolgok réti emberekről = ápr. 
28. p. 1-4. 

519 Kutyák dolga == máj. 12. p. 1-4. 
520 Ló nem való korcsmaszobába == máj. 

19. p. 1-3. 
521 Rágyújtás == jún. 2. p. 1-4. 
522 Haladni kell = jún. 16. p. 1-4. 
523 Apró dolgok = jún. 30. p. 2-4. 
524 Apró dolgok == júl. 28. p. 1-4. 
525 Nyári kódorgások = aug. 4. p. 1-4. 
526 Nyári kódorgások == aug. l l .p . 1-4. 
527 Ereszét alól == aug. 18. p. 1-3. 
528 Tanyai esetek == aug. 25. p. 1-4. 
529 Mezei népek = szept. 1. p. 1-4. 
530 Mihály szóbelizik == szept. 8. p. 1-3. 
531 Apró dolgok = okt. 27. p. 2-4. 
532 Téleste a délen = nov̂  17. p. 1-2. 
533 Apró dolgok = nov. 24. p. 1-2. 
534 Apró dolgok = nov. 26. p. 1-2. 
535 Az anya = dec. 8. p. 1-2. 

1913 

536 Földragasztás irányában == jan. 19. 
p. 1-4. 

537 Külső történetek = febr. 16. p. 1-4. 
538 Tömörkény a Barlanglakókról : Az 

írónak a szegedi színházban tartott 
előadása. == márc. 4. p. 6-7. 

539 Kavarodás az útszélen = márc. 16. 
p. 1-4. 

540 Esetek = márc. 23. p. 2-5. 
541 Ahogy régen, most is úgy == máj. 25. 

p. 1-4. 
542 Mikszáth-relikviák==jún. l.p. 1-4. 
543 Apró dolgok == jún. 15. p. 1-4. 
544 Elég gyorsan haladtunk = jún. 29. 

p. 1-3. 
545 Céhdolgok == aug. 3. p. 1-4. 
546 Apró dolgok == aug. 10. p. 1-5. 
547 Bucsu Bogártól == okt. 12. p. 2-4. 
548 Ami nem vagyon többé == okt. 19. 

p. 2-5. 
549 A főúr a dohány nyal == nov. 23. p. 2-6. 
550 A mezőn == dec. 7. p. 2-6. 

551 Levél a pusztában == dec. 25. p. 3-7. 

1914 

552 A világító állat és a vadrózsabokor == 
márc. 8. p. 2-5. 

553 Paraszti régész == márc. 15. p. 2-4. 
554 Favágók == márc. 29. p. 2-A. 
555 Az arany pávához == ápr. 5. p. 2-6. 
556 Szelet kevernek : Életkép egy felvonás­

ban = ápr. 12. p. 2-9. 
557 Találkozás == ápr. 19. p. 2-6. 
558 Apró dolgok == máj. 10. p. 2-6. 
559 A jelszó == máj. 17. p. 3-6. 
560 Adóügy == jún. 14. p. 2-6. 
561 Andris búja = júl. 26. p. 2-4. 
562 A vizes hordó körül == aug. 4. p. 2-3. 
563 A sömlegesek == nov. 8. p. 2-3. 
564 Linnemann == dec. 6. p. 2-A. 
565 A régi viselet == dec. 25. p. 2-4. 

1915 

566 Az Isten a kocsmában == febr. 7. p. 
2-3. 

567 Megképzelés == febr. 14. p. 2-3. 
568 Csillapítás == febr. 21. p. 2-3. 
569 Húsügy == febr. 28. p. 2-5. 
570 Sütünk == márc. 7. p. 2-3. 
571 A munka a földben == márc. 14. p. 2-4. 
572 Nem hiszik a fiakat == márc. 28. p. 3. 
573 Képek == ápr. 4. p. 3-6. 
574 A szenvedélyről == ápr. l l . p . 2-3. 
575 Apró dolgok == ápr. 18. p. 2^4. 
576 Emlékek = ápr. 25. p. 2-3. 
577 A háború valódi okáról = máj. 2. 

p. 2-3. 
578 A föld tiszteletéről = máj. 9. p. 2-4. 
579 Nomád katona == máj. 16. p. 2-3. 
580 Háborús nézetkülönbségek == máj. 

30. p. 2-4. 
581 Etal és Tóni == jún. 6. p. 2-3. 
582 Tanyai asszonyok == jún. 13. p. 2-4. 
583 Kis események == jún. 20. p. 2-4. 
584 A pipa == jún. 27. p. 2-5. 

223 



1915-1917 

585 Öreg Szögi == júl. 11. p. 2-3. 
586 Kis képek == aug. 1. p. 2-3. 
587 A tiszaparti nagy házból == aug. 3. 

p. 2-4. 
588 Elbúcsúzás == aug. 8. p. 7. 
589 Kis események == aug. 15. p. 2-4. 
590 Öreg regruták == aug. 22. p. 2-5. 
591 A dekkolók == aug. 28. p. 5. 
592 Julis asszony levelez = szept. 5. 2-3. 
593 Heti dolgok == szept. 12. p. 2-4. 
594 Kis történetek == szept. 19. р. 2-Л. 
595 Háborús időkben == okt. 3. p. 2-4. 
596 Metamorfózis = okt. 10. p. 2-3. 
597 A vendégek után == okt. 17. p. 2-3. 
598 A mamuty ára is fölment == okt. 22. 

p. 5-6. 
599 Öreg Kánya filozófiája == okt. 31. p. 6-7. 
600 Nehéz emberek == nov. 11. p. 2. 
601 A föld és a bevonulás == dec. 3. p. 4-5. 
602 Terméskőszívű Mihály == dec. 5. p. 6. 
603 Ajándékok a királynak = dec. 12. 

p. 2-4. 
604 Szaktudósok == dec. 19. p. 6-7. 
605 Ócska puska a sarokban == dec. 25. 

p. 3-6. 
606 A bitófa felül == dec. 30. p. 5. 

1916 

607 Apró történetek == jan. 1. p. 3-5. 
608 A sas útja == jan. 6. p. 6. 
609 Kún László szekere == jan. 9. p. 2-4. 
610 Tanyaiak = jan. 16. p. 2-3. 
611 Háborús időkben == jan. 23. p. 2-4. 
612 Őrkatonák == jan. 30. p. 2-3. 
613 Mari kártyái == febr. 2. p. 2-3. 
614 Apró dolgok == febr. 6. p. 2-4. 
615 Sok a beszéd == febr. 10. p. 4. 
616 Emlékezés Lázár Györgyről. 1-2. 

rész. == febr. 13., febr. 15. 
617 Ócska masina == febr. 20. p. 6. 
618 Vén csontok a véremlékkel == márc. 

5. p. 2-4. 
619 Miért drága a bor? == márc. 10. p. 5. 
620 Apróságok == márc. 12. p. 2-4. 

621 Mindenek változnak == márc. 25. p. 
2-3. 

622 Ötvenesek — ápr. 2. p. 2-4. 
623 Ökörtor == ápr. 16. p. 2-3. 
624 Mikor lesz vége? == ápr. 23. p. 3-4. 
625 Öregek évődése = máj. 7. p. 6-7. 
626 A sárkány fújja föl a vizet == máj. 

14. p. 2-4. 
627 Megint disputálnak = máj. 17. p. 4-5. 
628 Metamorfózis == máj. 21. p. 2-3. 
629 Valamit „nyújtani köll" == máj. 25. 

p. 5-6. 
630 Órák eltévelyedése = máj. 28. p. 2-3. 
631 Vita a kutya miatt ==jún. 4. p. 6. 
632 A gyerekváltozásról == jún. 10. p. 2-3. 
633 Pengetés == jún. 11. p. 7. 
634 Jó, francia dohány == jún. 18. p. 2-4. 
635 A magyar nyelvről == jún. 25. p. 2-4. 
636 Messzi temető = júl. 2. p. 2-3. 
637 Közjogi háború = j ú l . 15. p. 5. 
638 Tarka képek = júl. 23. p. 2-4. 
639 Beszélgetés = aug. 4. p. 4. 
640 A kraszniki csata == aug. 6. p. 2-3. 
641 Nyolc gyerek == aug. 23. p. 4. 
642 A régi világból == szept. 24. p. 2-4. 
643 Disputa = okt. 8. p. 2-4. 
644 A hétről = okt. 15. p. 2-3. 
645 Cseszkó == okt. 22. p. 4. 
646 Maguknak valók == nov. 12. p. 2-3. 
647 Komoly tárgyalások = nov. 19. p. 2-3. 
648 A szüle a katonákkal — nov. 26. p. 6-7. 
649 Változatok = dec. 17. p. 2-4. 
650 Apró történetek == dec. 24. p. 3-6. 
651 Kis esetek = dec. 31. р. 2-Л. 

1917 

652 Kis történetek == jan. 6. p. 2-4. 
653 Apró történetek == jan. 21. p. 2-3. 
654 Kis történetek == febr. 4. p. 2-3. 
655 Nyelvészet a duttyánban = febr. 14. 

p.5. 
656 Kis képek == márc. 4. p. 2-A. 
657 Más világ van == márc. 16. p. 4-5. 
658 A kerítésen át == márc. 25. p. 2-3. 

224 



1917-1922 ablakból - bosszú 

659 Heti dolgok == ápr. 8. p. 3-5. 
660 A szombatista == ápr. 15. p. 2-3. 
661 Dezentor-dolgok == ápr. 29. p. 3-5. 
662 A katona mint ojan : Tömörkény-kar­

colat 1894-ből == máj. 6. р. 2-Л. 

1918 

663 Menyhárt : Tömörkény elveszett írá­
saiból == dec. 25. p. 3-4. 

13, 50, 37 : János, mint szerencsés nyerő 78 
Az ablakból 287 
Az ablakból levelez 5 
Adóügy 560 
Agyaghordás 236 
Ahogy régen, most is úgy 541 
Ajándék 20 
Ajándékok a királynak 603 
Akkor 140 
Albán csárda 365 
Alkonyat 664 
Alku 14 
Az alvó Tisza 8 
Ami nem vagyon többé 548 
Amik elmúlnak 476 
Andris búja 561 
Antal meg a gyerek 179 
Az anya 535 
Apró dolgok 523 524 531 533 534 543 

546 558 575 614 
Apró életek 347 
Apró tárgyalások 270 
Apró történetek 607 650 653 
Apró történetek a régi Szegedről : 1. A tú­

zok-vadász 193 
Apróságok 620 
Az arany pávához 555 
Aratás 333 
Asszony 107 
Asszonykérő 197 
Asszonyok az utcán 435 

1919 

664 Alkonyat == máj. 18. p. 1-3. 

1922 

665 Második feleséggel : Tömörkény írá­
saiból == jan. 15. p. 2-3. 

666 Mihály az új szóval : Tömörkény írá­
saiból == jan. 20. p. 2-3. 

Asztag-égés 514 
Átmenetek 322 

В ábocskay szelet hever 241 
Bajok a szerb vallásról : Czímezve Szevics 

főtisztelendő urnák 269 
Bajraktár Mihájrul : A takarékos magyar 178 
A bakancstalp 467 
Bakavasárnap 394 
Balkáni sorsok 386 
Baráberok 454 
A Barlanglakokról 538 
Beszélgetés 42 212 475 639 
Betörő-palánták 312 
A betyárfajták : A „Betyárlegendák" czímű 

kötetből 265 
A betyárvilágról 364 
Bianchi Bianka vendégjátéka : Traviata 32 
A bicska 480 
A bicska a bálon 431 
Bírság 19 
A bitófa felül 606 
Bocsánat 419 
Boglyalakók 261 
Boldogok leszünk 116 
A bonbonok : Pletyka egy féltékeny 

asszonyról 51 
Borfejtésnél 256 
Borszedés 505 
Boszorkányok 335 
Bosszú 363 

Címmutató 

225 



böjt - Etel 

Böjt idején 366 
Börtönbeliek 219 
A börzén 316 
A brúder 13 
Bucsu a homokon 167 
Bucsu Bogártól 547 
A buczkai születése 314 
A bujdosó 495 
Burkus 145 
A bűn 445 
A bűntelen 160 

Céhdolgok 545 
Chinai borbélynál : Az amerikai életből 12 
Cigánydolgok 425 
Cigánysátor L. Czigánysátor 
Cigányvér 459 
„Csak szivessen" : Milleniumi alülés 200 
„Csak szivessen" egyesület : Alakuló 

ülés 184 
A „Csak szivessen" egyesületből : Válasz­

tási előharcok 188 
Csapásozás 186 
A csempész 206 
Cseszkó 645 
Csillapítás 568 
Csók 43 
Csók és lakbérszabályzat : Szerelmi- és lak­

dráma a kapitány előtt 68 
A csordakutnál 443 
Csőszhalál 259 
A csuvár 438 
Czigánysátor a domboldalon 159 

Dankó Pista 385 
Adekkolók 591 
Délebéd 46 
Délelőtt a korcsmában 172 
Deputáczio két darabban, vagy: milyenek 

a digó vasutak : Színmű több fejezet­
ben, lekéséssel és méreggel 99 

Dér a küszöbön : Elolvadt corpus delic-
tik 54 

Dezentor-dolgok 661 
Disputa 643 

Disznóölés 485 
Disznótor 195 
Dráma az orfeumban vagy a végrehajtó 

a kasszánál 170 
Dudák és vizidudák 451 
Dugott bál 317 
Aduttyán 273 

Ebédelők 371 
Egy adag morfium 56 
Egy jelentékeny úr 109 
Egy kis fejezet a nagy regényből 399 
Egy lóhalál s egy más ló megvételének 

körülményei 450 
Egy okmányhamisító 110 
Egy sikkasztó viszontagságai : Élménye­

imből 294 
Egy szegedi hős : Báró a rézműves gyerek­

ből 138 
Egy szegedi úr kalandja: Reggeltől estig 

kedélyes fogságban 353 
Egy szoczialista nap 342 
Egy szökevényről 102 
Egy vidám katonáról 67 
Éjszaka 228 405 
Elbúcsúzás 588 
Elég gyorsan haladtunk 544 
Az elesett ember 199 
Ellentétek 375 
Elolvadt dragonyosok 58 
Az eltitkolt fiu 27 
Elveszett 149 
Emlékek 576 
Emlékezés 398 490 
Emlékezés Lázár Györgyről 616 
Ereszét alól 527 
Értekezés 229 437 
Értetlenek az emberek 510 
Esetek 540 
Esőben 15 
Az Esperanto-világnyelv 278 
Az est leszállt 406 
Esti órák 463 
Etal és Tóni 581 
Etel a dobban 337 

226 



fahegyben - Infanterist 

Fahegyben a nap 304 
Fakadó víz 283 
A faluvégiek 452 
Farsangi gondok 345 
Farsangon 310 
Favágók 554 
Fecskék 329 
A fegyvertelenek 262 
Fekete emberek a föld alatt 484 
Fekete lelkek 128 
A fekete Máriáról 376 
A félliternél 34 
Félrendszerben 499 
Férjek lefegyverzése : En detail 300 
Ferkó 90 
A fészek 33 
Figuracsinálók 248 
Finale 18 
Finánczok és ősmagyarok 369 
Forradalom a forradalomban 491 
A fórum 504 
Föl is hajózunk, le is hajózunk 349 
A föld alól 361 
A föld és a bevonulás 601 
A föld tiszteletéről 578 
Földbúvárokról 483 
Földragasztás irányában 536 
Förgeteg a kompaktornál 53 
Förgeteg János, az apa 31 
A főúr a dohánynyal 549 
Főzés 239 
Főzzünk megint egy kicsit 515 
A füst meg a főzés 494 

A gányó a városban : Tanyai nézlet 296 
Gányók 404 
Görbe vidékek 439 
Gugorázás 307 
Gyerekek 147 
Gyerekjátékok 390 
A gyerekváltozásról 632 
Gyümölcsök között 412 

A háború valódi okáról 577 
Háborús időkben 595 611 

Háborús nézetkülönbségek 580 
Hajnal a parton 250 
Hajnalban a kapu előtt 272 
A hajókadét 114 
Haladni kell 522 
Halbőr a gyógyszertárban : Egészségügyi 

adatok 72 
A harang-legenda : A „Szegedi Anek­

dotákéból 367 
A harminczak 40 
Három szegedi könyv 187 
Három történet 368 
A házasság első éve 331 
Hazatérés 232 
Házrul-házra 487 
Helykeresés 472 
Herczegasszony 30 
A hét halottjáról 171 
Heti általánosságok 106 
Heti dolgok 593 659 
A hétről 82 85 86 112 133 135 136 

139 141 144 146 148 150 153 154 
155 158 162 163 164 168 169 173 
175 181 183 196 204 209 224 243 
266 288 289 644 

Hó a város végin 268 
A Holló meg a Hattyú 221 
Holtak ledugdosása 303 
Hull a legénység 113 
Húsügy 569 
A hűség áldozata 105 

Ibró, az eunuch 94 
Az idegen 157 
Ideges világok 134 
Időn túl 346 
Időtlen idők 22 
Időtöltés ünnepdélelőtt 479 
Ifijur 242 
így volt rendelve 416 
Ilia élete 267 
Illés gazda keresztvonása : A biztosításnál 299 
Ilon szekundája 87 
Ilus hógömbjei 127 
Infanterist Csupak 52 

227 



interview - kutyák 

Interview 10 
Ipari dolgok 402 
írjunk leveleket Tóth Pálnak : A főpenna 

barátai figyelmébe 81 
írók a gyerekeikről : Az írógyerekek a Ma­

gyar Szalonban 324 
írok magának : A Szegedi Napló eredeti 

tárcája 1 
Iskola a pusztán 222 
Iskolavizsga 389 
Az Isten a kocsmában 566 
István kutyái 191 

János a tengöri hallal 456 
János Bácsi meglép 338 
János lop 129 
János megjátsza magát 260 
János visszapótol 473 
Jasper Brooke 88 93 
Jelek a pusztán 258 
A jelszó 559 
Jó, francia dohány 634 
A jó öreg Aradi 45 
Jövendölések 313 
Juhászok, meg a bürgék 477 
Julis asszony levelez 592 

Kabarézás a csárdában 517 
Káplár Papp : Novibazári gyerektörténet 11 
Karácsony böjtjén 381 
Kása a kötéllel 298 
Katalin-bogár 201 
Katona a kötélen 276 
A katona mint ojan 662 
Katonadolgok 205 233 
Katonaemlékek 411 
Katona-karácsony 91 
Katonák idegenben 382 
Katona-vonat 6 
Kavarodás az útszélen 539 
A kellemes idegen 176 
Kép 16 
Képek 573 
A kerítésen át 658 
Kerítés-ügyek 453 

228 

Két gyerek 263 
Két ló bitangságban 230 
Két régi rendőr : Klemm és Virágh 38 
Két vénség 215 
Kétkezi munkások 323 
A kétkézimunkás : A mi „szocialista"-ink 3 
Kevert alakok 285 
Ki vagyok én? 75 
Kiállítási apróságok : Innét-onnét 318 
Akidőlés 391 
A kihágási bíró lánya 252 
A kimutatáson 220 
Kint, szerteszéjjel 421 
A kintorna és Galiba Ádám : Jelenet az 

utcáról 293 
Kinyilik az idő 275 
Kinyillott idő 28 
A királysértő a templomajtóban 185 
Kis események 583 589 
Kis esetek 651 
A kis kadét 418 
Kis képek 586 656 
A Kis Pipa macskái 41 
Kis török 397 
Kis történetek 594 652 654 
Kocsiban 280 
Kocsival 509 
Kolónia-élet 284 
Komoly tárgyalások 647 
A kompban 216 
Kongj, városháza öreg harangja 274 
A korvettkapitány nyugdíjazása 254 
Kossuth Ilka : Egy kis énekesnő „reklám­

ja" 334 
Ködben 64 
Ködös partok 344 
Könyvtári divatok 492 
A közigazgatási luk 62 
A közigazgatási vályú 277 
Közjogi háború 637 
A kraszniki csata 640 
Kubikus-út 384 
Kún László szekere 609 
Kutyabaj 407 
Kutyák 378 



kutyák - nyugalomban 

Kutyák dolga 519 
Külső észjárások 513 
Külső történetek 537 

Langyos napok 370 
Lánypapucsok a polgármesternél : Egy 

deputáczió harisnyában 26 
Lányszedés 355 
Látogatás a városban 340 432 
A leány játszik 95 
Legényavatás 218 
A legszebb a regimentben 115 
A lélek az Úr elébe megy 374 
Levél a pusztában 551 
A liget ébred : Tavasz Újszegeden 100 
Linnemann 564 
Ló nem való korcsmaszobába 520 
Lókötés akadályokkal 70 

A mag története 297 
A magának való ember 182 
Maguknak valók 646 
A magyar nyelvről 635 
A magyar tengerpart 47 
Makkhetes 119 
A mama : Jelenetek 36 
A mamuty ára is fölment 598 
Már megint főzünk 482 
Margit ápolója 121 
Margit szerelme 282 
Mari kártyái 613 
Mária-látás és a csépai ember 255 
Más világ van 657 
Második feleséggel 665 
Megállás közben 354 
Megint disputálnak 627 
Megképzelés 567 
Megy a hajó lefelé 234 
Melegségben 500 
Menés 103 
Menyhárt 17 663 
Messzi temető 636 
Metamorfózis 596 628 
Mezei dolgok 498 
Mezei dolgok réti emberekről 518 

Mezei népek 529 
A mezőn 550 
Miért drága a bor? 619 
Miért nincs újság Gernyevárosban? 190 
Mihály az új szóval 666 
Mihály szóbelizik 530 
Mikor lesz vége? 624 
Mikszáth-relikviák 542 
Milleniumi ajándék 210 
Mindenek változnak 621 
Múló szokások 507 
A munka a földben 571 
A munka halottja : Baross 39 

Nagykorúsítás 174 
A nagy víz 203 
A nagy víz partján 441 
Napidíjak : Közigazgatási adatok 137 
Napon 383 
Napos idők 66 
Nazarénusok 180 
Néhány birkák irányában 80 
Nehéz emberek 600 
Nem álltak a búzába 251 
Nem hiszik a fiakat 572 
Német szavak a pusztán 321 
A nép divatjai 403 
A nép nem tréfál 502 
Népies gondolatok 501 
Népipar 497 
A „nincstelen" ember 249 
Nomád katona 579 
Novella 98 
Növi bazári emlékek 461 
Novi-Bazár 198 
Nyár 74 
Nyári gondolatok 408 460 
Nyári kódorgások 525 526 
Nyedgin 108 
Nyelvészet a duttyánban 655 
A nyelvkérdés 436 
Nyílt levél : Tóth Dezső úrnak, munkatár­

sunknak, Győrött 111 
Nyolc gyerek 641 
Nyugalomban 372 

229 



ócska - sváb 

Ócska masina 617 
Ócska puska a sarokban 605 
Odaát 481 
Az okok 57 
Az okos Miklósról 143 
Omar 44 
Órák eltévelyedése 630 
Az országos csapadék : Az ősz 84 

Ökörtor 623 
Öreg akták 503 
Öreg bucsus 409 
Öreg honvéd 339 
Öreg Kánya filozófiája 599 
Az öreg Posonyi 393 
Öreg regruták 590 
Öreg sarki ház 396 
Öreg Szögi 585 
Öregek évődése 625 
Őrkatonák 612 
Őszi hangulatok 50 
Az ötforintos története : Szerelmi drá­

ma 117 
Ötvenesek 622 

Parádé 226 
Paraszt nemes 413 
Paraszti népek 327 
Paraszti régész 553 
Parti hely 512 
A parton 442 
Pártvacsorán 23 
Pengetés 217 633 
Péter a hóban 423 
Péter tanul 422 
Pétör 446 
A pipa 584 
A policiáról 506 
A politikus hét 104 
Póstavárás 486 
Pöhölyék 142 
Pör 448 
Perlekedés 253 
A provinczián 2 
A pulikutya 388 

Pusztai harangszó 161 
Pusztai iparosok 336 
Pusztai sámánok 465 
Pusztai titkok 301 302 
Pusztai történetek : Egy alak a betyárvilág­

ból 469 
Pusztai tűz 208 
Pyramus és Thisbe 73 

Rágyújtás 471 521 
A ravasz Kabók 213 
A ravatal 343 
Regénydarab 96 
Reggeli 377 
Régi dolgok 426 
Régi idők kedvelői 400 
A régi meg az új 223 
A régi világból 373 642 
A régi viselet 565 
A régi víz 326 
Regrutavárás 348 
Reladl 132 
Réti táj 414 434 
Rezervista-élet 71 
A ritka fegyver 192 
A roham 125 
Rónasági csodák 424 
Rózáit a halálbíró sarcolja 458 
Rövidke férfiú 4 
Ruszand 7 

Saját külön koleránk : Valami, ami sem­
mi 49 

A sárkány fújja föl a vizet 626 
Sarki emberek 444 
A sas útja 608 
Sejdités 29 
Simpsonék : Bret Hartre-paródia 166 
Sok a beszéd 615 
A sömlegesek 563 
Sötét hatalmak 59 60 
A subák bevonulnak 83 
Sujánszky apám 21 
Sütünk 570 
A sváb 238 

230 



Sz. Németh - tűzhely 

Sz. Németh József 118 
Szabad nap 428 
Szabadulás 457 
Szaktudósok 604 
Számítás 211 
Száraz meleg 427 
Szárazság előtt 466 
A szárnyékember 165 
Szeged népe : Szeged és vidéke nép­

költészete : Gyűjtötte Kálmány Lajos. 
3. kötet : Megjelent Bába Sándornál 
Szegeden 9 

Szegedi alakok 24 
A szegedi anekdotákból 380 
Szegedi anekdota-kincsek 359 362 
A szegedi kiállítás 319 
Szegedi kirándulók 77 
A Szegedi Napló könyve : Karácsonyi 

könyvünk 124 
A szegedi „országos vásár" 25 
Szelet kevernek : Életkép egy felvonás­

ban 556 
Szemlélődés 246 
A Szent Mihály a jégben 271 511 
A szenvedélyről 574 
„Szerelem csupán az élet" : vagy: „rab 

vagyok, lánczra fűzve" 79 
Szeressük egymást! 292 
A szerette város : Szeged új kora. írta 

Kulinyi Zsigmond. Kiadta a város 
közönsége 358 

A szimuláns 360 
A színház délutáni nívója : Némi 

elmélkedések 264 
Szirtesek a partok 474 
Szombat este 227 464 
A szombatista 660 
A szögénypiac 429 
Szőlészeti tanulmányok 357 
A szőlőtermelő Szeged : A homoki 

szőlőkről 320 
A szörnyeteg : Diószegi Flóris 97 
Sztrájktanyán 468 
A szüle a katonákkal 648 
Szüreten 177 

Tábori mulatság 433 
Találkozás 557 
Tánczra húzás 237 
Tanyai asszonyok 582 
Tanyai emberek 120 
Tanyai esetek 528 
A tanyai gyerek 123 
Tanyai képek 379 
Tanyaiak 610 
Tanyák a hó alatt 63 
Tanyaudvari állatok 332 
A tanyavégben 214 
Tanyaverés 401 
Tarka képek 638 
Tavaszi éj 350 
A tehén lánya 279 
Téleste a délen 532 
Télidő 235 
Temetés 69 
Temetések rendje a szegedi határban 430 
A tengeri város 202 
Terefere a csárdában 61 
Terka papucsai : A rendőrség előtt 101 
Terméskőszívű Mihály 602 
Thurzóútja 189 
Tilos a kártya : 1. Rainer József, a reformá­

tor 290 
Tiszai legenda 156 
A tiszaparti nagy házból 587 
A tizenharmadik nap 152 
Tolvaj : Éjféli regény 35 
Tortülők 387 
A tőkék közül 440 
Tömörkény a Barlanglakókról : Az írónak 

a szegedi színházban tartott előadá­
sa 538 

Történet a Gomb famíliáról 65 
Történet a gyermekről 417 
Történet az első emeletről 131 
Törvénykezés : A „Szegedi Napló" 

sajtópöre : Esküdtszéki tárgyalás 
89 

Tréfál az idő 488 489 
Tutajeresztők 244 
A tűzhely kérdései 496 

231 



új - vízityúkok 

Új bor idején 395 
Új csizmák 462 
Az új dohánygyárban 37 
Új kereszt 392 
Uj kocsi 356 
Új remények 126 
Új vendég 478 
Az újságírásról 194 
Az utas 470 
Útban Bécs felé 415 
Útban közanyánk felé 449 
Az utolsó 247 
Az utolsó hétről 308 
Utolsó kapták 305 
Útszélen 281 

Az ügy elintéződött 493 
Ünnepi vásár 455 
Az üsző föl tekintése 257 

A vacsorakérdés 55 
Vakok 352 
Valamit „nyújtani köll" 629 
Valér a földbe megy 286 
Váljunk el ! : Vagy nem jó az ördögöt a falra 

festeni 295 
Vallatás 225 
Vallomás : Egy életunt ember kéziratából 151 
A válópör vége : A bíró szobájából 315 
Váltói ügyekben 328 

232 

Változatok 649 
Vándorló földek 245 
Várakozások 447 
Város végi dolgok 231 
Vasárnap a tanyán 306 
Vasárnap délelőtt 330 
Vasárnaptól vasárnapig. : A hétről 82 
A vásárosok 351 
Vég : Tragédia 130 
Végszó 92 
Végtárgyalás 48 
Vélemények 420 
Vén csontok a véremlékkel 618 
A „vendég" játékai 341 
A vendégek után 597 
Vera elvitele 410 
Verőfény 207 
Verselő parasztok 291 
Versengés 240 
Versenybirkózás a híd alatt : A legmoder­

nebb riport 76 
Vig Péter igazgatása 122 
A világító állat és a vadrózsabokor 552 
Visszacserélés 508 
Vita a kutya miatt 631 
A víz mellől 516 
Vizenjárók 325 
A vizes hordó körül 562 
Viziélet 309 
A vízityúkok, Izmail bég s egyebek 311 




